---

574 For the position in mid-XIII century, cf. A. Schneider, Die Psychologie Alberts des Grossen, Beitr. zur Gesch., Bd. IV, 1903, 1906; P. Michaud-Quantin, La Psychologie de l'Activité chez A. le Grand, Bibl. Thomiste, 1966.

575 P. Michaud-Quantin, La Psychologie(...)chez A. le Grand, p.lff.

576 B. Gayer, "Die handschriftliche Verbreitung der Werke A. des Grossen als Masstab seines Einflusses", in In honorem(...)R. Martin, 1948.

the melancholic disposition. It should be remembered that melancholy was traditionally associated with any sort of imaginative activity.

Imaginatio vero, eo quod fortior est in melancholico, iuvat ad hoc, quoniam reddit res repraesentantes quod contristat et molestat et tabefacit.<sup>577</sup>

There is no sign here that Poetry was considered "excentric" to the main intellectual activities, that is to the various branches of philosophy and rhetoric,

philosophiam aut politicam aut poesim aut artes.<sup>578</sup>

The references in Albert are surprisingly full, though this was the period of Vincent de Beauvais's lengthy account of Poetry in his encyclopedia and of the interest taken in Poetics by Roger Bacon.

Melancholici enim propter horum motuum vehementiam qui fiunt in ipsis, quemadmodum in destitutis ab aliis qui minus propriis curam impendunt et minus propriis intendunt, et raro vel numquam profunde dormiunt, melius aliis somnia coniectant, et quoniam habentium symbolum facilius est transitus et permutatio, et habentium symbolum facilius est translatio, eo quod transferentes semper secundum aliquam similitudinem transferunt, ideo quod cite vicinius est somnio, per rationem symboli imaginantur, sicut docent Philegidae poemata, qui poetriam primo ordinavit et scripsit. Ars enim poetriae hoc modo secundum philosophiam super symbola conscripsit fabulas: et dicitur ideo composita fabula ex miris. Sunt enim melancholici, ut dicit Aristoteles in libro de Problematis, studiosi, praecipue si patientur melancholiam quae ex corpore per incinerationem facta est: illa enim est fumosa sicut vinum rubeum, et est adhaerentium multum phantasmatum, circa quae profundatur intellectus et conjicit ea. Et haec est causa quare illi qui sunt furiosi, dicunt futura adhaerentia per metaphoram illi quod imaginatur. Furor enim non omnino claudit intellectum et rationem, sed relinquit intervallum, et ideo somniantes venerea intelligunt verum tempus propter similitudinem caloris et humoris et laetitiarum et amoenitatis: venerea enim talia important, et per hunc modum coniectant omnia futura ad interiora phantasmata quae vident.<sup>579</sup>